
Ruské samohybné dělostřelecké systémy
Giacint-S zlikvidovaly jednotku houfnic
ukrajinské armády americké výroby
- CZ24 News | 23. května 2022

RUSKO/UKRAJINA: Samohybné dělostřelecké systémy Giacint-S zlikvidovaly ukrajinskou
jednotku 155 mm houfnic M777 americké výroby, sdělil velitel ruské baterie na videu
zveřejněném ministerstvem obrany.

„Jedním z cílů byly 155 mm tažné houfnice M777 americké výroby. Byly nasazeny čety ze
tří děl. Palbou byla baterie minimálně zneškodněna,“ sdělil voják.

Poznamenal, že dolet obyčejných střel Giacintu-S dosahuje 28,5 kilometru.

Samohybné systémy plní úkoly likvidace opěrných bodů, fortifikačních staveb, techniky a živé síly
nepřítele, a také úspěšně potlačují palebné pozice v přestřelce baterií.

Po každém útoku a také při objevení ukrajinských dronů houfnice hned změní dislokaci.

Demilitarizace a denacifikace Ukrajiny

24. února Vladimir Putin vyhlásil speciální vojenskou operaci na Donbasu. Poznamenal, že jejím
cílem je chránit lidi na Donbasu, kteří jsou již osm let vystaveni zneužívání a genocidě ze strany
kyjevského režimu.
Putin dodal, že v plánech Ruska není okupace Ukrajiny, RF se však bude snažit o její demilitarizaci a
denacifikaci a předání soudu všech válečných zločinců odpovědných za „krvavé zločiny proti
civilistům“ na Donbasu. Vyzval ukrajinské vojáky, aby neplnili trestné rozkazy ukrajinské chunty,
okamžitě složili zbraně a odešli domů.
ZDROJ

https://cz24.news/ruske-samohybne-delostrelecke-systemy-giacint-s-zlikvidovala-jednotku-houfnic-ukrajinske-armady-americke-vyroby/
https://cz24.news/ruske-samohybne-delostrelecke-systemy-giacint-s-zlikvidovala-jednotku-houfnic-ukrajinske-armady-americke-vyroby/
https://cz24.news/ruske-samohybne-delostrelecke-systemy-giacint-s-zlikvidovala-jednotku-houfnic-ukrajinske-armady-americke-vyroby/
https://cz.sputniknews.com/20220523/baterie-giacint-s-zlikvidovala-jednotku-houfnic-ukrajinske-armady-americke-vyroby-18316770.html

